Diners Club

INTERNATIONAL

Un mundo sin limites

DENOMINACION

FONDOS DISPONIBLES
OPERACIONES INTERBANCARIAS
INVERSIONES

CARTERA DE CREDITOS - BRUTA
(PROVISIONES CARTERA)
DEUDORES POR ACEPTACIONES
CUENTAS POR COBRAR

BIENES REALIZABLES, ADJUDICADO
PROPIEDADES Y EQUIPO

OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVO

OBLIGACIONES CON EL PUBLICO
OPERACIONES INTERBANCARIAS
OBLIGACIONES INMEDIATAS
ACEPTACIONES EN CIRCULACION
CUENTAS POR PAGAR
OBLIGACIONES FINANCIERAS
VALORES EN CIRCULACION
OTROS PASIVOS

TOTAL PASIVO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS

OTROS APORTES PATRIMONIALES
SUPERAVIT POR VALUACIONES
RESULTADOS ACUMULADOS
UTILIDAD / PERDIDA DEL PERIODO

PATRIMONIO

BALANCE GENERAL
(EN MILES DE DOLARES)

FECHA DE CORTE AL

31 DIC 2024
199,685

220,588
2,576,625
(216,967)

70,099
7,264
179,424

3,036,716
1,636,113

630,830
147,500

58,634
2,473,077

370,000
139,882
23,211
208
30,339

563,639

31 DIC 2025
200,616

270,189
2,750,746
(203,553)

82,903
6,334
202,819

3,310,054
1,836,693

646,622
158,333

72,437
2,714,086

400,000
129,065
23,646
208
43,048

595,968

VARIACION (%)

0.47%
0.00%
22.49%
6.76%
-6.18%
0.00%
18.27%
0.00%
-12.80%
13.04%

9.00%

12.26%
0.00%
0.00%
0.00%
2.50%
7.34%
0.00%

23.54%

9.75%

8.11%
-7.73%
0.00%
1.88%
0.00%
41.89%

5.74%

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

3,036,716

3,310,054

9.00%



