



BALANCE GENERAL

(EN MILES DE DOLARES)

DENOMINACION	FECHA DE CORTE AL		VARIACION (%)
	31 DIC 2024	31 DIC 2025	
FONDOS DISPONIBLES	199,685	200,616	0.47%
OPERACIONES INTERBANCARIAS	-	-	0.00%
INVERSIONES	220,588	270,189	22.49%
CARTERA DE CRÉDITOS - BRUTA (PROVISIONES CARTERA)	2,576,625 (216,967)	2,750,746 (203,553)	6.76% -6.18%
DEUDORES POR ACEPTACIONES	-	-	0.00%
CUENTAS POR COBRAR	70,099	82,903	18.27%
BIENES REALIZABLES, ADJUDICADO	-	-	0.00%
PROPIEDADES Y EQUIPO	7,264	6,334	-12.80%
OTROS ACTIVOS	179,424	202,819	13.04%
TOTAL ACTIVO	3,036,716	3,310,054	9.00%
OBLIGACIONES CON EL PÚBLICO	1,636,113	1,836,693	12.26%
OPERACIONES INTERBANCARIAS	-	-	0.00%
OBLIGACIONES INMEDIATAS	-	-	0.00%
ACEPTACIONES EN CIRCULACION	-	-	0.00%
CUENTAS POR PAGAR	630,830	646,622	2.50%
OBLIGACIONES FINANCIERAS	147,500	158,333	7.34%
VALORES EN CIRCULACIÓN	-	-	0.00%
OTROS PASIVOS	58,634	72,437	23.54%
TOTAL PASIVO	2,473,077	2,714,086	9.75%
CAPITAL SOCIAL	370,000	400,000	8.11%
RESERVAS	139,882	129,065	-7.73%
OTROS APORTES PATRIMONIALES	-	-	0.00%
SUPERÁVIT POR VALUACIONES	23,211	23,646	1.88%
RESULTADOS ACUMULADOS	208	208	0.00%
UTILIDAD / PERDIDA DEL PERIODO	30,339	43,048	41.89%
PATRIMONIO	563,639	595,968	5.74%
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	3,036,716	3,310,054	9.00%